Câmara de Vereadores de
Pindamonhanir

111 II 111 11111111 	II III
Protocolo Geral n° 623512022

Data: 11/08/2022 Horár'o: 10:41
LEG. REQ 2541/2022

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente e a EDP Bandeirantes, reiterando a

Indicação n° 154/2022, o Requerimento n°806/2019 e solicitando um prazo para que o serviço seja executado.

Senhor Presidente:

Considerando que esta é uma soliciação que já foi solicitada por diversas vezes, e que a EDP já foi informada,

cabendo também ao municipio a fiscalização dos serviços que a Concessionária executa.

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal, mediante

controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa do Brasil/1988.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento

Competente e a EDP Bandeirantes, reiterando a Indicação n° 154/2022, o Requerimento n°806/2019 e solicitando

um prazo para que o serviço seja executado.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oh

Vereador RENATO NO,ClUEI 	 ebola

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1